1

平成 27 年 11 月 27 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 業務本部

経理部長   長 嶋 和 生
 （TEL. 076－220－1100）

 特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益を計

上することになりましたのでお知らせいたします。

併せて、平成 27 年 4 月 13 日に公表いたしました、平成 28 年 2 月期（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28

年 2月 29 日）の通期業績予想を、修正いたしますのでお知らせいたします。

Ⅰ．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

1．投資有価証券売却の理由

  当社資産の有効活用による財務体質の強化を図るため

2．投資有価証券売却益の発生期間

  平成 27年 11 月

3．投資有価証券売却の内容

  (1)売却株式  当社保有上場株式 3銘柄

  (2)売却益      917 百万円

4．今後の見通し

    当社は、平成２８年２月期第３四半期決算において当該投資有価証券売却益 917 百万円を特別

利益に計上いたします。

2

Ⅱ．通期業績予想の修正について

 1．平成 28年 2 月期 連結業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28年 2月 29 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,500  880  730  300  10 円 68 銭

今回修正予想（Ｂ） 49,500  880  730  1,150  40 円 96 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） -  -  -  850 -

増 減 率 （ ％ ） -  -  -     283.3 -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 27 年 2 月期）

49,340 876  720    1,075 38 円 30 銭

2．平成 28年 2月期 個別業績予想数値の修正（平成 27年 3月 1日～平成 28 年 2月 29 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000  910  660  300  10 円 68 銭

今回修正予想（Ｂ） 47,000  910  660  1,150 40 円 96 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） -  -  -  850 -

増 減 率 （ ％ ） -  -  -  283.3 -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 27 年 2 月期）

46,742 902  650 1,054  37 円 53 銭

 3．通期業績予想修正の理由

 （連結）

   「Ⅰ．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について」において開示いたしましたとおり、

   特別利益を計上することに伴い、当期純利益の予想の修正を行うものであります。

 （個別）

   個別業績につきましては、通期の当期純利益を、連結業績と同様に修正するものであります。

  ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

   実際の業績は今後の環境変化等の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上